
                                                                               

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

   vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

přepisů (dále též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: „Rozvoj elektronického 

systému spisové služby Athena“ 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:          Královéhradecký kraj 

Sídlo:            Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:             708 89 546 

Zastoupený:   Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní implementace a konfigurace aktuální verze 

elektronické spisové služby Athena pro potřeby Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

včetně provedení migrace dat ze stávající spisové služby EZOP a následné poskytování 

technické podpory a servisu pro informační systém. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 48810000-9, 48811000-6, 72000000-5, 

72267100-0, 80510000-2  

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Na základě jednání dojde k poskytnutí jednak jednorázových služeb spočívajících ve zpracování 
prováděcí dokumentace obsahující komplexní návrh nasazení eSSL v prostředí objednatele, 
implementaci a konfiguraci aktuální verze eSSL do testovacího i ostrého prostředí, migraci a 
převod dat ze stávající spisové služby EZOP v ceně 1 565 000 Kč bez DPH; jednak technické 
podpory a servisu po dobu 4 roků v ceně 1 896 000 Kč bez DPH. 

           Celková cena za poskytnutí plnění dle předmětu zakázky je tedy ve výši 3 461 000 Kč bez DPH. 
 

4. Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

V souladu s ustanovením § 63 ZZVZ v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) 
a usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/1621/2023 ze dne 16.10.2023 byl osloven 
jeden dodavatel, a to: Axians Czech Republic s.r.o., se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 
00 Praha 4, IČO: 44846029. 
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 
 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 
             Axians Czech Republic s.r.o., se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 

44846029, nabídková cena celkem 3 461 000,00 bez DPH, tato nabídka splnila zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách.  Z důvodu zadávání jedinému 
dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena. 

 

8. Označení poddodavatele: 



Při plnění veřejné zakázky nebude plnění prostřednictvím poddodavatele. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Veřejná zakázka s názvem „Rozvoj elektronického systému spisové služby Athena“ byla 
vyhlašována v jednacím řízení bez uveřejnění z důvodu, že Královéhradecký kraj má 
zakoupenou od shora uvedeného dodavatele neomezenou multilicenci ke spisové službě 
Athena, která je aktuálně využívána příspěvkovými organizacemi kraje. Ze Smlouvy o dílo ze 
dne 3.11.2014 vyplývá, že Královéhradecký kraj zakoupil neomezenou multilicenci ke spisové 
službě Athena pro užití zadavatelem, tj. Královéhradeckým krajem a jím zřízenými organizacemi. 
K zajištění pokračování poskytování služeb spočívajících ve využívání spisové služby Athena 
pro potřeby krajského úřadu Královéhradeckého kraje a z důvodu ochrany výhradního práva 
jediného dodavatele této licence, tj.  Axians Czech Republic s.r.o., se sídlem V parku 2316/12, 
Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 44846029 bylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, nabídka byla podána 
prostřednictvím certifikovaného el. nástroje. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nepoužito 

 
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

           Nepoužito. 

 

    V Hradci Králové dne 23.02.2024 

                                                                                                                       

                                                                                                 Královéhradecký kraj 

                                                                                                 JUDr. Radmila Šulcová, kancelář ředitele 


